
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 55/2007

van 8 juni 2007

tot wijziging van bijlage XV (Staatssteun) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XV bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 29/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 27 april 2007 (1).

(2) Richtlijn 2006/111/EG van de Commissie van 16 november 2006 betreffende de doorzichtigheid in de
financiële betrekkingen tussen lidstaten en openbare bedrijven en de financiële doorzichtigheid binnen
bepaalde ondernemingen (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijnen 80/723/EEG (3), 85/413/EEG (4), 93/84/EEG (5), 2000/
52/EG (6) en 2005/81/EG (7) van de Commissie worden bij Richtlijn 2006/111/EG ingetrokken en
moeten derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XV bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Punt 1a (Beschikking nr. 2496/96/EGKS van de Commissie) wordt omgenummerd tot punt 1aa.

2) Na punt 1 (Richtlijn 80/723/EEG van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„1a. 32006 L 0111: Richtlijn 2006/111/EG van de Commissie van 16 november 2006 betreffende de
doorzichtigheid in de financiële betrekkingen tussen lidstaten en openbare bedrijven en de
financiële doorzichtigheid binnen bepaalde ondernemingen (PB L 318 van 17.11.2006, blz. 17).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt gelezen:

a) De term „Commissie” wordt gelezen als „bevoegde toezichthoudende autoriteit zoals
gedefinieerd in artikel 62 van de EER-overeenkomst”.

b) De term „handel tussen lidstaten” wordt gelezen als „handel tussen overeenkomstsluitende
partijen”.”.

3) De tekst van punt 1 (Richtlijn 80/723/EEG van de Commissie) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2006/111/EG zijn authentiek.

11.10.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 266/15

(1) PB L 209 van 9.8.2007, blz. 52.
(2) PB L 318 van 17.11.2006, blz. 17.
(3) PB L 195 van 29.7.1980, blz. 35.
(4) PB L 229 van 28.8.1985, blz. 20.
(5) PB L 254 van 12.10.1993, blz. 16.
(6) PB L 193 van 29.7.2000, blz. 75.
(7) PB L 312 van 29.11.2005, blz. 47.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 juni 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 juni 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Alan SEATTER

L 266/16 NL Publicatieblad van de Europese Unie 11.10.2007

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


